
Camping i Georgien byder på et bredt
udvalg af muligheder
Camping er en populær fritidsaktivitet i Georgien, både blandt lokale og turister. Med et
landskab, der strækker sig fra Kaukasus-bjergene til skovklædte dale og afsidesliggende søer,
findes der et bredt udvalg af campingmuligheder i mange forskellige omgivelser.

Camping er generelt tilladt i Georgien, også uden for officielle campingpladser. I skove, ved
søer og på afsidesliggende steder er der en voksende tendens til fri camping, eller vild camping,
som det undertiden kaldes. Det er også populært blandt georgiere at tage på flerdagesvandringer
og overnatte under stjernerne undervejs.

Ligesom med retten til offentlig adgang er der regler og forpligtelser. Respekt for privat
ejendom, lokalbefolkningen og naturen er et grundlæggende krav. Der gælder særlige regler i
nationalparker og beskyttede områder. Der er camping normalt kun tilladt på udpegede pladser,
og i nogle områder kræves der også en tilladelse eller forudgående reservation.

Det, de har til fælles, er princippet om »efterlad ingen spor« – den gyldne regel om »gør ingen
skade, efterlad ingen spor«. Naturen skal efterlades i samme stand, som da man ankom, og alt
affald skal tages med sig. Affald i naturen kan medføre en bøde.

De varierede landskaber betyder, at campingoplevelserne er meget forskellige i de forskellige
dele af landet. Borjomi-Kharagauli Nationalpark er kendt for sit omfattende netværk af stier og
udpegede campingpladser, mens Mtirala Nationalpark er kendetegnet ved subtropiske skove,
vandfald og vandløb. I det nordøstlige Georgien ligger Tusheti Nationalpark, hvor isolerede
bjerglandsbyer og historiske stentårne giver et indblik i unikke aspekter af landets kulturarv.

Et spændende udflugtsmål tæt på hovedstaden Tbilisi er Birtvisi-kløften, der er kendt for sine
klippeformationer, vandrestier og klatremuligheder. Eventyrlystne familier vil også nyde
faciliteter som Aragvi Adventure Centre, X-Park og Rafting Adventure Park. Disse tilbyder
aktiviteter som rafting, ziplining, cykling og andre udendørs aktiviteter i forbindelse med
campingpladser. Familier, der søger en mere afslappet ferie, kan tage til rekreativområdet Tbilisi
Sea, hvor man kan campere ved vandet og nyde nem adgang til sejlads, fiskeri og svømning.

Da svømning for mange ofte forbindes med camping, er Georgiens søer også populære
rejsemål. Den fredelige Bateti-sø i Shida Kartli er omgivet af skov, mens Udziri-søen i Racha
ligger i høj højde med udsigt over de omkringliggende bjerge. Tobavarchkhili i Samegrelo-
Zemo Svaneti nås via en længere vandretur og er særligt velegnet til mere erfarne vandrere og
campister.

Blandt dem, der nyder højlandet, er Gomismta i Guria særligt populært. På en klar dag kan man
se helt ud til Sortehavet, og om natten kan man nyde stjernehimlen. Andre muligheder i
bjergområderne omfatter Shatili i Khevsureti, der er kendt for sine middelalderlige tårnhuse, og
Abudelauri-søerne i Mtskheta-Mtianeti. De tre søer har forskellige farver – henholdsvis grøn,
blå og hvid – og ligger i forskellige højder. Man kommer dertil via vandrestier, der bliver lidt



mere krævende, jo højere man kommer op.
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